
              
  
               
                                                   УКРАЇНА 

ІЛЛІНЕЦЬКА РАЙОННА РАДА 
Вінницької області 

 
Р І Ш Е Н Н Я № 423 

21 сесія 7 скликання                     22 листопада 2017 року 
 

Про внесення змін до районної 
програми «Перспективний розвиток 
вторинного рівня надання медичної  
допомоги жителям Іллінецького  
району на 2016-2020 роки» 

  
 Розглянувши звернення головного лікаря Іллінецької ЦРЛ Масленчука М.М.                  
від 15.11.2017 року № 01-9/2339 щодо внесення змін до районної програми 
«Перспективний розвиток вторинного рівня надання медичної допомоги 
жителям Іллінецького району на 2016-2020 роки», затвердженої рішенням 5 
сесії районної ради 7 скликання від 11.03.2016 року №85, враховуючи 
рекомендацію постійної комісії районної ради з питань фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку району та підприємництва від 20.11.2017 
року та керуючись п. 16 ч. 1 ст. 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, районна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни до районної програми «Перспективний розвиток 

вторинного рівня надання медичної допомоги жителям Іллінецького району на 
2016-2020 роки», а саме: 

1.1. Підпункт 11.1. пункту 11 « Подальше удосконалення ранньої діагностики 
та лікування глаукоми як основної причини інвалідності по зору за рахунок 
впровадження нових технологій, шляхом:» , підпункт 12.2. пункту 12 
«Покращення медикаментозного та матеріально-технічного забезпечення 
Іллінецької ЦРЛ» розділу І «Пріоритетні напрями діяльності та заходи 
програми «Перспективний розвиток вторинного рівня надання медичної 
допомоги жителям Іллінецького району на 2016-2020 роки» викласти у новій 
редакції згідно з додатком 1 (додається). 

1.2.Частини «Загальна характеристика» та «Ресурсне забезпечення» 
Програми викласти у новій редакції згідно з додатком 2 (додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку 
району та підприємництва (Мороз П.А.) 
 
 
Заступник голови районної ради          В.Нечипоренко 

 



 
Додаток 1 

 до рішення 21 сесії районної Ради 7  скликання 
від 22 листопада 2017року №423 

 
 

Зміни до пункту 11,  12 ,, Напрями діяльності та заходи  районної (комплексної)  програми «Перспективний 
розвиток вторинного рівня надання медичної допомоги жителям  Іллінецького району на 2016-2020 роки» 

 
Перелік заходів Програми Термін 

виконання 
заходу  

Викона
вці 

Джерела 
фінансува

ння 

Прогнозна потреба у коштах, тис.грн   
 
Очікуваний 
результат 

2016  
рік 

2017  
рік 

2018  
рік 

2019  
рік 

2020  
рік 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
І. Пріоритетні напрями діяльності щодо збереження здоров’я жителів Іллінецького району 

11. Подальше удосконалення ранньої діагностики та лікування глаукоми як основної причини інвалідності по зору за рахунок впровадження 
нових технологій, шляхом: 

 
11.1. Укомплектування очних кабінетів обладнанням 
відповідно табелю оснащення очних кабінетів 
центральних районних лікарень 

(біомікроскоп «щілинна лампа»; рефрактометр, 
дзеркальні офтальмоскопи -2; очкові оправи – 2;  
чотирьох крапковий апарат «Білостоцького»; 
макулостимулятор; бінокулярні лупи з підсвітленням 
-2; малий хірургічний набір для амбулат. Операцій; 
тонометри Маклакова 

 
2016-2020 
роки 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Іллінець
ка ЦРЛ 

Всього 

Державний 
бюджет 

Обласний 
бюджет 

Місцевий 
бюджет 

100 

- 

 

50 

 

50 

70 

50 

 

- 

 

20 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 
- 

 
Відповідність табелю 
оснащення на 100%. 

12.  Покращення медикаментозного та матеріально-технічного забезпечення Іллінецької ЦРЛ. 



12.2. Впроваджувати сучасні методи діагностики на 
всіх рівнях надання медичної допомоги населенню 
району 

Придбання сучасного діагностичного обладнання 
матеріалів та інвентарю: 

Консультативна поліклініка: 
ендоскопічна стійка, електрокардіограф, спірограф, 
небулайзер, пульсоксиметр, тонометри ,  негатоскоп, 
пересувний рентген-апарат  та інше діагностичне 
медичне обладнання та розхідні матеріали. , вага 
дитяча , вага доросла, стіл інструментальний; 
Дерматоскоп; 
Хірургічне відділення: 

- Апарат лазерної ендоваскулярної коагуляції 
«Хірург» - 1;лапараскоп діагностичний – 1шт.; 
лапароскопічна стійка – 1шт., ендоскопічна стійка – 
1шт., пульсоксиметр – 2шт., пересувний рентген-
апарат – 2шт., артроскоп – 1шт., цитоскоп – 1шт., 
ножиці гострокінцеві зігнуті – 10шт., ножиці тупі 
прямі – 5шт., корнцанг – 10шт., голкотримач – 10шт., 
затискач Москіт – 5шт., затискач Покера – 5шт., 
затискач м’який зігнутий короткий – 15шт., затискач 
м’який зігнутий довгий – 10шт., пінцет анатомічний 
– 20шт., пінцет хірургічний – 20шт., голка хірургічна 
– 20шт., голка анатомічна (кругла) – 10шт., ручка для 
скальпеля – 10шт., електроніж, тонометри – 2 шт; 
стіл інструментальний; сухо жарова шафа -2 шт 

Терапевтичне відділення:  холодильник – 2 шт; 
пульсоксиметр – 2 шт, ЕКГ-апарат , термометр – 5 
шт;  функціональне ліжко-3 шт; матрац – 10 шт; тест 
смужки до глюкометрів., тонометри – 3 шт, стіл 
маніпуляційний 

Відділення анестезіології та інтенсивної терапії: 
ксерокс, перфузор, протилежневий матрац, аспіратор 
(відсмоктувач медичний), ФЕК, лейко лічильник 2 

2016-2020 
роки 

Іллінець
ка  ЦРЛ 

Всього 

Державний 
бюджет 

Обласний 
бюджет 

 

Місцевий 
бюджет 

 

Інші 
джерела 

670 

 

 

170 

 

300 

 

 

200 

650 

561,1 

 

- 

 

40,9 

 

 

48 

 

 

500 

 

 

200 

 

200 

 

 

100 

 

 

 

670 

 

 

200 

 

300 

 

 

170 

 

 

 

670 

 

 

200 

 

300 

 

 

170 

 

 

 

Покращення ефективності 
роботи та якості діагностики 
захворювань 

На 25 % 



шт, тонометри -4 шт., сушильна шафа (сухо жарова), 
електрокардіограф, стіл маніпуляцій ний; монітори 
пацієнта – 3шт ; шприців насос; кисневий 
концентратор- 3 шт 

Акушерсько-гінекологічне відділення: 
Пульсоксиметр, фетальний монітор, тонометри – 3 
шт; вага дитяча; стіл інструментальний – 2 шт,  
кондиціонери -2 шт; аспіратор (відсмоктувач 
медичний); сухо жарова шафа  
Дитяче відділення: пеленальний столик – 5шт., 
тонометр з дитячою манжеткою – 1шт., письмовий 
стіл – 2шт., штатив для в/в вливань – 3шт., кушетка 
медична – 1шт.. дитяче ліжечко – 2шт., 
функціональне ліжко – 2шт., глюкометр – 1шт., сухо-
жарова шафа – 1шт., дитячий посуд, комп’ютер для 
телемедицини – 1шт., принтер, пульсоксиметр – 
1шт., лампи для фототерапії – 1шт. ліжечко дитяче з 
підігрівом – 1шт., столик інструментальний – 1шт., 
шафа медична – 1шт., тонометри – 3 шт., вага дитяча. 

ВЕНД: стіл інструментальний, вага доросла 

Центральна стерилізаційна: 
Стерилізатор повітряний ГП-80 – 2 шт, стерилізатор 
повітряний ГП -40 – 2шт, стерилізатор паровий 
(автоклав) ГК-100-3 , стерилізатор паровий 
(автоклав) ВК-75, аквадистилятор ДЄ-10М 

 
 
 

Заступник голови районної ради                                                                                                    В.Нечипоренко 
 

 



Додаток 2 
до рішення  21 сесії районної Ради 7 скликання 

від 22 листопада 2017 року №423 
 

Загальна характеристика програми - «Перспективний розвиток 
вторинного рівня надання медичної допомоги жителям  Іллінецького 

району на 2016-2020 роки» 

1 Ініціатор розроблення програми: Іллінецька ЦРЛ 

2 

Дата, номер і назва розпорядчого документу 

органу виконавчої влади про розроблення 

програми 

- ЗУ «Основи законодавства України про 
охорону здоров’я» від 31.12.1992 року №23-
92 (зі змінами);  

- ЗУ «Про внесення змін  до Основ 
законодавства України про охорону здоров'я   
щодо удосконалення надання медичної 
допомоги ; 

- пункт 16 частини 1 статті 43 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”,  

- рішення 38 сесії 6 скликання обласної Ради 
№893 від 24.06.2015р. ''Про Стратегію 
збалансованого регіонального розвитку 
Вінницької області на період до 2020 року'' 

3 Розробник програми Іллінецька ЦРЛ 

4 Відповідальний виконавець програми Іллінецька ЦРЛ 

5 Учасники програми 

Департамент охорони здоров’я Вінницької 
облдержадміністрації, Іллінецька 
райдержадміністрація, міська рада м. Іллінці,  
селищна та сільські ради 

6 Терміни реалізації програми 2016-2020 роки 

6.1 
Етапи виконання програми 

(для довгострокових програм) 

І етап – 2016-2018 рр 

ІІ етап – 2019-2020 рр 

7 

Перелік місцевих бюджетів, які приймають 

участь у виконанні програми (для 

комплексних програм) 

районний бюджет, міський бюджет, бюджети 
сіл, селищ Іллінецького району 

8 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, всього в 

тому числі 

28176,2 тис грн 

8.1 коштів державного (або обласного) бюджету 5306,1тис грн 

8.2 коштів районного бюджету: 20528,1 тис грн 

8.3 коштів інших джерел 2342,0 тис грн 



 

Ресурсне забезпечення районної програми «Перспективний розвиток 
вторинного рівня надання медичної допомоги жителям  Іллінецького 

району на 2016-2020 роки 

тис.грн. 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
програми 

І етап виконання програми ІІ етап 
(2019_-

2020 
р.р.) 

ІІІ етап 
(200_-

20_ р.р.) 

Всього витрат на 
виконання програми 

2016 
рік 

2017 
рік 

2018 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 
Обсяг ресурсів 

всього, в тому числі: 
5104,3 5502 4698 8859 - 28176,2 

Державний 
(обласний) бюджет 

985 1561,1 1130 1630 - 5306,1 

районний бюджет 3490,3 5370,8 3758 7909 - 20528,1 

кошти не бюджетних 
джерел 

629 463 450 800 - 2342,0 

 

 

Ресурсне забезпечення комплексної програми  «Перспективний розвиток 
вторинного рівня надання медичної допомоги жителям  Іллінецького 

району на 2016-2020 роки» 

тис.грн. 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 

виконання програми 

І етап виконання програми ІІ етап 
(2019-
2020 
р.р.) 

ІІІ етап 
(200_-

20_ р.р.) 

Всього витрат на 
виконання програми 2016  

рік 
2017 рік 2018 рік 

1 2 3 4 5 6 7 
Обсяг ресурсів всього, 
в тому числі: 

5104,3 5502 4698 8859 - 28176,2 

державний бюджет 985 1561,1 1130 1630 - 5306,1 

районний бюджет 2261,5 3992,0 2570,8 5337,4 - 14161,7 

Районний, міський 
бюджет 

539,4 729,4 543,6 1085,8 - 2898,2 

Бюджети сіл, селищ,  689,4 649,4 
 

643,6 1485,8 - 3468,2 

кошти не бюджетних 
джерел 

629 463 450 800 - 2342,0 

 

Заступник голови районної ради                                            В. Нечипоренко  
 
 


	423  зміни програми ЦРЛ.
	ІЛЛІНЕЦЬКА РАЙОННА РАДА
	Вінницької області

	Р І Ш Е Н Н Я № 423

	423 Додато 1 до ріш
	423 Додаток 2 до ріш

